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Pierwszeństwo: 27 lutego 1924 r. dla zastrz. 1, 2, 3; 21 października 1924 r. dla zastrz. 4 (Francja).

Sposób niniejszy ma na celu wytwarza¬
nie nieprzepuszczalnej powłoki, zapomocą
siły odśrodkowej1 (wirowania);, z asfaltu,
smoły zfemmej (bitum), betonu asfaltowego,
gudriomu, smoły zwykłej i tym podobnych
materjałów ma powierzchni wewnętrznej
ścianek i na końcach stykowiych (szwach)
rur lub innych przedmiotów kształtu wal¬
cowego lub stożkowego, wykonalnych zapo-
mccą wirowania z betonu (oemientui) lub że-
lazobetonu.

Nowy sposób poległa na wytwarzaniu
naijpilerw zapomocą wirowania na we¬
wnętrznej powierzchni obrabianych przed¬
miotów powierzchni chropowatej, uła¬
twiającej przylepiania się do niej powłoki
z wymienionych materjałów plastycznych.

Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬
wia schematycznie przekrój wzdłuż osi
przyrządu przieznaczoniego dio wykonywania
nilniejszego sposobu., ffiig. 2, 3 i 4 — przekro¬
je wzdłuż osi rur spajanych ze sobą końcau
mi zapomocą niiniejisizego sposobu, w trzech
kolejnych okresach procesu.

Do odpowiedniego cylindra a, obracane¬
go zapomocą kółek 6 lub w inny sposób,
wkłada się izwykłą gotową rurę lub formuije
się ją zapomocą obrotów, czyli siły odśrod¬
kowej z żelazo - betonu lub zwykłego be¬
tonu (cementu), otrzymując rurę c. Po u-
kończeniu tej czynności wprowladza się *k>
rury zaprawę w ilości iziaileżmej od 3rr{*rf-
wiierzchnii podlegającej; pokryciu irO£fegfffl-
b:ści powłok::;,, składającą się z pfefóiteiiv;««-



mentu (w sztcz^gókuości cementu rozwód- ły, w iloiści iziale[żnej od 'wielkości po-
niionego) i lekkich miaiterjałów, jak np. p|Uu wierzchni i pożądanej grubości powłoki i na-
meksu, lawy, źużlai, koksu i tęmiui poddb- i stępnie poddaje rurę wirowaniu. Powierzch¬
nych maitenjałówi Zapriawai powtyżsiza po- nią wewinętrznia ścianki i końce stykowe rui-
krywia podczas wiiiioiwiaJniŁał iniry, dzidki sile ry pokrywają się wówczas warstwą czyli
odśrodkowej), świeżą jidsizcze wewnętrzną polwłoką z nieprzepuszczalnej mieszaniny,
jej powierzchnię. Po ufcończenliiu wirowaitiflia która przenika w chropowatości rury, wią-
miry ima powierzichini) jej pozostalją chnopc*- żąc-się z nią miocnio. Do rury wpuszcza się
wiataści, wytworzone z umytych db zaprawy następnie stnnnień chłodnej wody, obniża-
lekkich materjiałów, pokryte cienką warstwą j^c przez to temperaturę rury, poczerni, jak
iiozrzedizionego cementy. <~, ,się pokazuje, asfalt, smoła, ziemna, beton

W opisanym powyżej postępowaniu asfaltowy i smołla zwykła przyległaj^ mocno,
motaa poczyuić pewne urozmfaioenila, jiak Należy zaizmiaczyć, że w opisanym po-

, alp. ^til^^ możriai równileiż stosować
czas obracaniai .się jej, wpinowadlzaić-pewną- wszelkie inne Miaterjały pliasityczne, jak np.
ilość kamyków lub pokrusizioiniyicih innych kauczuk, glinę i inne materjały.
ciał 'twiandyoh,, w ilości i o średnicy zależnej Niniej szy sposób służy równlieź do spa-
od powlekanej powierzchni Kamyczki te janliaj (łączenia) części żelbetowych', betono-
pokryją, dzięki sile odśrodkowejv po- wych, 'drewnianych, metalowych i t. d., pła-
wierzchnię wewnętrzną ruiry ii przylgną do skichi, sklepionych, lub jakiegokolwiek inme-
niej. Aby jednak kamyczki te trzymały siię go kształtu, powlecizomych warstwą asfaltu,
powierzchni i-po ukończeniu wirowania, betonu asfaltowego, nakauczukowanej lub
wkladlamy do rury zaJpomocą specjalnej nienakauczukcłwianej smoły, smoiły ziemnej
łyżki noz^odkwloniąj (zaprawę oemenitowtoPpiar lub jakfiegpkoilwiiek innego materjału pla)-
skową hub jakikolwiek inny materjał wiążą- stycznego. Spajanie ito ma na celu zupełnie
cy w takiej ilości, aby zaprawia tai dostała szczelne połączenie powyższych części, a
się w przestrzenie pomiędzy kamyczkami zwłaszcza przewodów kanalizacyjnych, wy-
i przytrzymywała je na wiewnętnznej pow twarziając wewnątrz tychże gładką powło-
wiierzchni rury, wl przybliżeniu ma połowie kę, wolną od wszelkich występów i zagłę-
gruibości iicih wialrs/fcwy, bień.

Następnie rurę suszy .się, a gdy już ce- Spajanie wykonywa się w sposób nastę-
ment dobrze sttwtetórdlnieje, uisuw&i się. z we- pujący: końce wymienionych powyżej czę-
wnętrznej powierzchni wszystkie chropowai- ści powleczone wyżej wspiomniianiemi mate-

'tośot sitnimieiniem piaisku luib wody tak sil- rjałaimi pliastycznemi doprowadza siię do ze-
nym, aby zniaziczyłcienką warstwę cementu, tknięcia, następnie ogrzewa się je w celu

Rurę izakładal siłę naj przyrządzie do wił- rozmiękczenia powłoki i przyciska te końce
.nowiania wi ten sposób, aby po obu jej kon- dosiebie, dla wywołania spojenia, a wreszcie
cach powisitał luz kilkaimiliimeltrowy, ograni- nakłada się tegoż isamego maiterjału pla-
czony ipienścienliem db grulbjości o kilka cen- stycznego we wgłębienie trtwiorzione w miej-
tymetrów więksizej' od grubości ścianki salr scu sizwu, w celu izw!iąz:ania i wyrównania
mej1 rury. pawilerzchniiwewnętrznej, przez co powste1-

Ogrzewiac rurę odt wewnątrz można w je nieprzepuszczalna gładka powłoka, po-
diow^lny sposób. Pd osiągnięciu pożądanej izhawiona szwów, wypukłości lub zagłębień.
tempeanatury wpnowiadza się dlo winętrza ru- Na fiig- 2 widzimy dwie rury g i h, ze¬
ty gorąjcy aisifailt, smolę zilemną (Wtumeni) tknięte ize sobą końcami'. Rury te spajamy
smołę ziwykłą, lub temu podobnie materja- w ten sposób, iż do krawędzi wewnętrznych i
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i zewnętrznych /, stykających się końców
rur przykładamy, mocno naciskając, meta¬
lowy przyrząd, oajpraktyczniej z niklu, od¬
powiedniego do swego przeinaczenia kształ¬
tu, odziewamy go gazem, benzyną lub naj¬
lepiej elektrycznością do potrzebnej tem¬
peratury, w celu rozmiękczenia nieprzepu¬
szczalnego materjajłu powłoki i spojenia jej
zaipomocą wzajemnego pnzyoSskanflla do sie¬
bie. Czynność ta wywołuje lekkie wklęśnię¬
cie wzdłuż krawędzi aewtniętrzniycih / i we-
wmiętrznych k stykuj, które naileży wypełnić
takim samym jak w powłoce materjąłem, w
stanie chłodnym lub uprzednio rozgrzanym,
a następnie związać go z całością w taiki
salm Sposób, jak poprzedindb, wygładzając
celem otrzymania w ziłącziu jedbolitej gład¬
kiej płowfiietrzcłiniii (fig, 4).

Po spojeniu w sp(oisÓb powyższy końców
rur przytrzymuje salę je w tej pozycji! zapo^
mjocą| piemśKafeni m metialllolwych lub lepiej je¬
szcze z żelbetu, uformowanego w kształcie
pierścienia w Sposób stosowany zazwyczaj
w tych wypadkach.

Zastrzeżenia p a tent owe.

1. Sposób powlekania przedmiotów z
oemenittU), betonu lub żelliazobetonu, w kształ¬
cie ciał obrotowych, powłoką nieprzepu¬
szczalną, znamienny tern, że wytwarza się
na wewmętrtzmej powierżichnr powlekanego
przedmiotu, zapjotmocą warowiamiia, chropo¬
wata powierzchnia, do której mocno przy¬
staje powłoka, składająca silę głównie z a-
sfalltu, smoły ziemnej (bitumu), smoły zwy¬

kłej lub z innych materjałów plastycz¬
nych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że wytwarzanie chropowatych po¬
wierzchni uskuteczniła się izapoimpcą powle¬
kania wirujących powierzchni zaprawą ce¬
mentowo - piaskową, zawierającą lackie
materjały, jak np, pumeks, law^, żużel,
koks i temu podobne materjały.

3. Sposób według zastrz. 1, znlamienny
tern, że chropowate powierzchnie wytwa¬
rzają się zapomocą"p(owlekania powierzchni,
w czasie jej wirowaJnia, kamyczkami lub in-
nemi rozdrobnionemi twardemi materjała-
mi, poczem nałożona warstwa kamyczków
lub innego ma/terjału powleka isię rozwod¬
nioną zaprawą, wiążącą do pewnej grubo¬
ści warstwy kamyczków lub innego roz¬
drobnionego twardego materjału.

4. Sposób według zastrz, 1 i 3, zna¬
mienny tern, że przy spajatóui ze sobą przed¬
miotów, w kształcie daił oibiflortiowych, z ce¬
mentu, betonu^ żelbetu, drzewa, motalu lub
tym podobnych materjałów, powleczonych
na swych wewnętrznych i końcowych po-

• wierzrchniach warstwą asfaltu lub innego
plastycznego nieprzepuszczalnego materja-
łu, stykające się powierzchnie ztoiiękczaiją
się zapomocą ich ogrzewania i przyciskają
silę jedna do drugiej, przyozem, utworzone
szwy 'wyrówtruywlaiją slię %m saimyaii mafte-
rjąłem! plastycznym.

Eugene Ligonnet.
Zaistępcal: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 5050.
Ark. i.
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Do opisu patentowego Nr 5050.
Ark. 2.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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